
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.11.2018                 р.п. Токарёвка                                 № 581 

О внесении изменений в муниципальную программу Токарёвского района 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в 
Токарёвском районе Тамбовской области» на 2015 - 2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации района от 14.11.2014 №629. 
 

 

В целях приведения нормативных правовых актов района в 

соответствие с действующим законодательством администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Токарёвском районе Тамбовской 

области» на 2015 - 2020 годы», утвержденную  постановлением 

администрации района от 14.11.2014 № 629 «Об утверждении 

муниципальной программы Токарёвского района «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах в Токарёвском районе Тамбовской 

области» на 2015 - 2020 годы». 

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области  www.top 68.ru.    

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района  И.Г. Вяткину. 

 

 

 

Глава  района                             В.Н. Айдаров  

 

 

 

 

 

 

 
                                                           

 

 



                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

                                                                   от 30.11.2018 № 581   

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу Токарёвского района «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Токарёвском 

районе Тамбовской области» на 2015 - 2020 годы»  (далее – муниципальная 

программа).  

 

1. Название муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах в Токарёвском районе Тамбовской области» на 2015 - 2024 годы». 

2. В Паспортах и тексте муниципальной программы и её подпрограмм 

цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры и слова «2015-2020 годы» 

заменить цифрами и словами «2015-2024 годы». 

3. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:           
Объемы и 

источники 

финансирования     

муниципальной   

программы          

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы в 2015 - 2024 годах составит  –  11392,6 тыс. рублей, в 

том числе:                                               

– за  счет средств областного бюджета – 20,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

 2015 год – 0 тыс. рублей;  

 2016 год – 0 тыс. рублей; 

 2017 год – 20,0 тыс. рублей; 

 2018 год – 0 тыс. рублей;  

 2019 год – 0 тыс. рублей; 

 2020 год – 0 тыс. рублей; 

 2021 год – 0 тыс. рублей; 

 2022 год – 0 тыс. рублей; 

 2023 год – 0 тыс. рублей; 

 2024 год – 0 тыс. рублей; 

– за счет средств местного бюджета –  1183,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

 2015 год – 233,0 тыс. рублей;  

 2016 год – 233,0 тыс. рублей;  

 2017 год – 184,2 тыс. рублей;  

 2018 год – 76,2 тыс. рублей;  

 2019 год – 76,2 тыс. рублей;                       

 2020 год – 76,2 тыс. рублей; 

 2021 год – 76,2  тыс. рублей;  

 2022 год – 76,2  тыс. рублей;   



 2023 год – 76,2  тыс. рублей;  

 2024 год – 76,2  тыс. рублей;                               

 – за счет средств внебюджетных источников –   10189,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам:                                           

 2015 год – 947,0 тыс. рублей;                       

 2016 год – 957,0 тыс. рублей;                       

 2017 год – 946,0 тыс. рублей;                       

 2018 год – 971,0 тыс. рублей;                       

 2019 год – 978,0 тыс. рублей;                       

 2020 год – 1018,0 тыс. рублей; 

 2021 год – 1048,0 тыс. рублей;  

 2022 год – 1078,0  тыс. рублей;   

 2023 год – 1108,0 тыс. рублей;  

 2024 год – 1138,0 тыс. рублей.        

- общий объем финансирования из всех источников – 11392,6  тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2015 год –  1180,0 тыс. рублей;  

 2016 год – 1190,0 тыс. рублей;  

 2017 год – 1150,2 тыс. рублей;  

 2018 год – 1047,2 тыс. рублей;  

 2019 год – 1054,2 тыс. рублей;  

 2020 год – 1094,2 тыс. рублей; 

 2021 год – 1124,2  тыс. рублей;  

 2022 год – 1154,2 тыс. рублей;   

 2023 год – 1184,2 тыс. рублей;  

 2024 год – 1214,2 тыс. рублей. 

 

       4. В тексте муниципальной программы раздел 5 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется за счет средств районного бюджета и внебюджетных средств. 

 Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы утверждается решением Токарёвского районного 

Совета народных депутатов о районном бюджете на очередной финансовый 

год и на плановый период. 

         Объем финансирования программы за счет средств областного бюджета 

составляет – 20,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2015 год – 0 тыс. рублей;                       

 2016 год – 0 тыс. рублей;                       

 2017 год – 20,0 тыс. рублей;                       

 2018 год – 0 тыс. рублей;                       

 2019 год – 0 тыс. рублей;                       

 2020 год – 0 тыс. рублей; 

 2021 год – 0 тыс. рублей; 

 2022 год – 0 тыс. рублей; 

 2023 год – 0 тыс. рублей; 

 2024 год – 0 тыс. рублей.                                    



 Объем финансирования программы за счет средств районного бюджета 

составляет – 1183,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2015 год – 233 тыс. рублей;               

 2016 год – 233 тыс. рублей;                       

 2017 год – 184,2 тыс. рублей;                       

 2018 год – 76,2 тыс. рублей;                       

 2019 год – 76,2 тыс. рублей;                       

 2020 год – 76,2 тыс. рублей;                                      

 2021 год – 76,2  тыс. рублей;  

 2022 год – 76,2  тыс. рублей;   

 2023 год – 76,2  тыс. рублей;  

 2024 год – 76,2  тыс. рублей.             

– за счет средств внебюджетных источников – 10189,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

 2015 год – 947,0 тыс. рублей;  

 2016 год – 957,0 тыс. рублей;  

 2017 год – 946,0 тыс. рублей;  

 2018 год – 971,0 тыс. рублей;  

 2019 год – 978,0 тыс. рублей;  

 2020 год – 1018,0 тыс. рублей 

 2021 год – 1048,0 тыс. рублей;  

 2022 год – 1078,0  тыс. рублей;   

 2023 год – 1108,0 тыс. рублей;  

 2024 год – 1138,0 тыс. рублей;    
                                                  
– общий объем финансирования из всех источников – 11392,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год –  1180,0 тыс. рублей;  

 2016 год – 1190,0 тыс. рублей;  

 2017 год – 1150,2 тыс. рублей;  

 2018 год – 1047,2 тыс. рублей;  

 2019 год – 1054,2 тыс. рублей;  

 2020 год – 1094,2 тыс. рублей; 

 2021 год – 1124,2  тыс. рублей;  

 2022 год – 1154,2 тыс. рублей;   

 2023 год – 1184,2 тыс. рублей;  

 2024 год – 1214,2 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании 

районного и областного бюджетов на очередной финансовый год и на 

плановый период.   

 Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий муниципальной программы и прогнозной оценке на период до 

2024 года за счет средств бюджета района и внебюджетных средств 

представлена в приложении № 3 к программе.» 

 



 5.Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе Токаревского 

района «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

населения на водных объектах в Токарёвском 

районе Тамбовской области» на 2015-2024 

годы (в редакции постановления 

администрации района от 30.11.2018 № 581) 
  

Перечень мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах в Токарёвском районе         

Тамбовской области» на 2015-2024 годы 

 

№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

развитие единой  дежурной диспетчерской службы Токарёвского района» на 2015-2024 годы 

1.1. Осуществление постоянного 

информирования населения в 

средствах массовой 

информации (далее – СМИ) о 

номерах горячих линий и 

телефонов для экстренного 

обращения при угрозе или 

Комиссия по 

чрезвычайным 

ситуациям и 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 

района (далее - 

Сокращение 

времени 

реагирования на 

чрезвычайные 

ситуации (далее – 

ЧС) на 10 % 

Кол-во 2015           0 0 0          0 0 

2016           0 0 0          0 0 

2017           0 0 0          0 0 

2018           0 0 0          0 0 

2019           0 0 0          0 0 

2020           0 0 0          0 0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

возникновении ЧС 

природного и техногенного 

характера, пожаров и 

террористических актов 

КЧС и ОПБ 

 района) 

2021  0 0 0 0 0 

2022  0 0 0 0 0 

2023  0 0 0 0 0 

2024  0 0 0 0 0 

Итого 0 0 0 0 0 

1.2. Приобретение системы 

оперативной диспетчерской 

связи; создание и 

модернизация комплексной 

системы всех видов 

экстренного оповещения 

населения об угрозе 

возникновения или о 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций, в том числе и 

радиостанции 
 

КЧС и ОПБ 

района; 

Администрация 

Токарёвского 

района 

Тамбовской 

области 

 Компл. 2015  0 0 0 0 0 

2016  0 0 0 0 0 

2017  10,6 0 0 10,6 0 

2018  0 0 0 0 0 

2019  0 0 0 0 0 

2020  0 0 0 0 0 

2021  0 0 0 0 0 

2022  0 0 0 0 0 

2023  0 0 0 0 0 

2024  0 0 0 0 0 

Итого 10,6 0 0 10,6 0 

1.3. 
 

Оснащение мебелью и 

необходимым оборудованием 

помещения рабочего кабинета 

и комнаты отдыха единой 

дежурно-диспетчерской 

службы района (далее – ЕДДС 

района), изготовление 

вывески ЕДДС района 

КЧС и ОПБ 

района 

Обеспечение 

требуемых 

ГОСТом условий 

режимов работы 

и отдыха 

дежурной смены 

ЕДДС 
 

кв. м. 2015 23 45,0 0 0 45,0 0 

2016  0 0 0 0 0 

2017  0 0 0 0 0 

2018  0 0 0 0 0 

2019  0 0 0 0 0 

2020  0 0 0 0 0 

2021  0 0 0 0 0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2022  0 0 0 0 0 

2023  0 0 0 0 0 

2024  0 0 0 0 0 

Всего       23 45,0 0 0 45,0 0 

1.4.  Приобретение инвентарного 

оборудования для 

обеспечения работы, отдыха и 

приема пищи 

обслуживающего персонала 

ЕДДС района (металлический 

сейф, шкаф, столы офисные, 

кресла, диван, микроволновая 

печь, посуда, электрический 

чайник, медицинская аптечка 

и др.) 

КЧС и ОПБ 

района; 

Администрация 

Токарёвского 

района 

Тамбовской 

области 

Обеспечение 

требуемых 

ГОСТом условий 

режимов работы 

и отдыха 

дежурной смены 

ЕДДС 

Компл. 

согласно 

ГОСТу 

2015 1 0 0 0 0 0 

2016  0 0 0 0 0 

2017  16,5 0 0 16,5 0 

2018  0 0 0 0 0 

2019  0 0 0 0 0 

2020  0 0 0 0 0 

2021  0 0 0 0 0 

2022  0 0 0 0 0 

2023  0 0 0 0 0 

2024  0 0 0 0 0 

Итого 1 16,5 0 0 16,5 0 

1.5. Приобретение форменной 

одежды для сотрудников 

ЕДДС района  

КЧС и ОПБ 

района 

Обеспечение 

требуемых 

ГОСТом усло-

вий режимов 

работы и отдыха 

дежурной смены 

ЕДДС 

Комп-

лектов 

2015      5      10,0 0 0     10,0 0 

2016      0          0 0 0       0 0 

2017      0 0 0 0 0 0 

2018      0 0 0 0 0 0 

2019      9 0 0 0 0 0 

2020      0 0 0 0 0 0 

2021      0 0 0 0 0 0 

2022      0 0 0 0 0 0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2023      0 0 0 0 0 0 

2024      0 0 0 0 0 0 

Итого 14 10,0 0 0 10,0 0 

1.6. Приобретение и установка 

системы видеонаблюдения в  

администрации района для 

обеспечения видеоконтроля 

внутри административного 

здания и на прилегающей к 

нему территории,  а также 

приобретение и установка 

системы видеонаблюдения  

для осуществления контроля 

на территории  Военно-

исторического мемориального 

комплекса на площади имени 

дважды Героя Советского 

Союза А.К. Рязанова в р.п. 

Токаревка    

КЧС и ОПБ 

района 

Обеспечение 

наружного и 

внутреннего 

видеоконтроля 

здания  

Число 

видео-

камер 

2015 0 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 0 

2018 5 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

 

Итого 5 

 

 

0 

 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

1.7 Приобретение стенда для 

размещения документации и 

рабочих карт района и 

области (три стенда) 
 

КЧС и ОПБ 

района 

Обеспечение 

подготовки 

оперативной 

информации 

Комп- 

лектов 

2015 3 30,0 0 0 30,0 0 

2016 0 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

 

Итого 
 

30,0 
 

0 
 

0 
 

30,0 
 

0 

1.8. Приобретение ЭВМ типа 

«ноотбук» с возможностью 

выхода в Интернет (с места 

чрезвычайной ситуации на 

территории района) и двумя 

зарядными устройствами 

(автомобильным и сетевым), 

оплата системы связи 

КЧС и ОПБ 

района 

Обеспечение 

подготовки 

оперативной 

информации 

 2015 1 37,0 0 0 37,0 0 

2016 0 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

Итого 1 37,0 0 0 37,0 0 

1.9. Оснащение рабочего места 

ЕДДС района принтером  и  

сканером, электростанцией, 

мощностью  не менее 8 КВТ и 

другим необходимым 

оборудованием 

КЧС и ОПБ 

района 

Обеспечение 

подготовки 

оперативной 

информации 

Шт. 2015 1 20, 0 0 0 20,0 0 

2016 0 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 0 

2020 1 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

Итого 2 20,0 0 0 20,0 0 

1.10 Приобретение цифровой 

видеокамеры 

КЧС и ОПБ 

района 

Обеспечение 

подготовки 

оперативной 

информации 

Шт. 2015 0 0 0 0 0 0 

2016 1 20,0 0 0 20,0 0 

2017   0 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

Итого 20,0 0 0 20,0 0 

1.11 Приобретение сотового 

телефона с функцией 

передачи ММS-сообщений и 

камерой не менее 3 МГ 

пикселей 

КЧС и ОПБ 

района 

Обеспечение 

подготовки 

оперативной 

информации 

Ед. 2015 0  0 0 0  0 0 

2016 1      10,0 0 0     10,0 0 

2017   0  0 0 0 0 0 

2018 0  0 0 0  0 0 

2019 0   0 0 0 0 0 

2020 0  0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

Итого 1    10,0 0 0  10,0 0 

1.12 Приобретение телефонного 

аппарата с автоматическим 

определителем номера 

КЧС и ОПБ 

района 

Обеспечение 

идентификации 

абонентов  

Ед. 2015    2  5,0 0 0  5,0 0 

2016 0   0 0 0 0 0 

2017 0   0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

Итого 2 5,0 0 0 5,0 0 

1.13 Оборудование прямых линий 

связи ЕДДС района с 

диспетчерскими службами 

района (0.1; 0,2; 0,3; 0,4.) и 

оплата их содержания 

КЧС и ОПБ 

район; 

Администрация 

Токарёвского 

района 

Тамбовской 

области 

Обеспечение 

необходимой 

оперативности 

мониторинга и 

координации 

силами и 

средствами 

районного звена 

территориальной 

подсистемы 

Шт. 2015 0 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 0 

2017 1 71,0 0 20,0 51,0 0 

2018 1 0 0 0 0 0 

2019 1 0 0 0 0 0 

2020 1 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Российской 

системы 

чрезвычайных 

ситуаций (далее- 

РЗ ТП РСЧС) 

2024 0 0 0 0 0 0 

Итого 4 71,0 0 20,0 
 

51,0 0 

1.14 В целях  оперативного 

обеспечения связи 

руководства района и 

оперативных  групп с ЕДДС 

района приобретение 

администрацией района 

системы связи, включающей 

переносные радиостанци УКВ 

диапазона типа «РАДАНТ-

100» (100Д) вместе с антеной 

и блоком питания для 

обеспечения связи на 

расстоянии 20 км (с выносной 

антеной) и узловой 

радиостанции (один комплект  

включает не менее 15 

радиостанций), оплата 

каналов связи 

КЧС и ОПБ 

района 

Обеспечение 

необходимой 

оперативности 

мониторинга и 

координации 

силами и 

средствами РЗ 

ТП РСЧС 

% 2015 83 0 0 0 0 0 

2016 100 117,0 0 0 117,0 0 

2017 100 0 0 0 0 0 

2018 100 0 0 0 0 0 

2019 100 0 0 0 0 0 

2020 100 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

Итого   583 

 

 

 

117,0 0  117,0 0 

 

1.15 Оснащение  необходимым 

снаряжением оперативной 

группы КЧС и ОПБ района 

для работы в полевых 

КЧС и ОПБ 

района 

Обеспечение 

необходимой 

оперативности 

мониторинга и 

 Комп-

лект 

2015 0 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 0 

2018 4 0 0 0 0 0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

условиях 

(раскладной переносной стол, 

раскладные переносные 

стулья, средства 

индивидуальной защиты 

каждого члена оперативной 

группы, GPS- навигатор, 

фонарь электрический, 

световозвращающий жилет, 

мегафон, лента барьерная 

заградительная) 

координации 

силами и 

средствами РЗ 

ТП РСЧС 

2019 0 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

Итого  

 

0 0 0 0 0 

1.16 Приобретение, ремонт и 

содержание электронного 

оборудования ЕДДС района 

КЧС и ОПБ 

района 

Обеспечение 

работоспособнос

ти оборудования 

% 2015  100 0 0 0 0 0 

2016  100 0 0 0 0 0 

2017  100 0 0 0 0 0 

2018  100 0 0 0 0 0 

2019  100 0 0 0 0 0 

2020  100 0 0 0 0 0 

2021 100 0 0 0 0 0 

2022 100 0 0 0 0 0 

2023 100 0 0 0 0 0 

2024 100 0 0 0 0 0 

Итого 0 0 0 0 0 

1.17 Приобретение и оборудование 

комплекса систем оповещения 

(мегафоны, электрические и 

КЧС и ОПБ 

района; 

администрации 

Повышение 

уровня 

информирова- 

Комплект 2015   11 30,0 0 0 0 30,0 

2016  30,0 0 0 0 30,0 

2017  30,0 0 0 0 30,0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

механические сирены, 

сотовые телефоны, механи-

ческие и электрические уст-

ройства для подачи условных 

звуковых сигналов опо-

вещения) в достаточном ко-

личестве для максимального 

своевременного оповещения 

населения в пределах 

административных границ 

поселений района 

поселений 

района (по 

согласованию); 

хозяйствующие 

субъекты (по 

согласованию) 

ния и 

оповещения 

населения 

2018  30,0 0 0 0 30,0 

2019  30,0 0 0 0 30,0 

2020  30,0 0 0 0 30,0 

2021 0 30,0 0 0 0 30,0 

2022 0 30,0 0 0 0 30,0 

2023 0 30,0 0 0 0 30,0 

2024 0 30,0 0 0 0 30,0 

Итого       11 300,0 0 0 0 300,0 

1.18 Приведение штатной 

численности ЕДДС района в 

соответствие с «Положением 

о ЕДДС муниципальных 

образований»  (не менее 2-х 

единиц в смену) 

КЧС и ОПБ 

района 

Обеспечение 

нормального 

повседневного 

круглосуточного 

функциони-

рования службы 

ЕДДС района 

Ед. 2015 0 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 0 

2017 5 50,0 0 0 50,0 0 

2018 0 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

Итого 5 5 50,0 0 0 50,0 0 

1.19 Приведение штатной 

численности операторов 

КЧС и ОПБ 

района 

Обеспечение 

нормального 

Ед. 2015 0 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

системы 112 в соответствие с 

предъявляемыми 

требованиями и 

осуществление их 

профессиональной 

подготовки 

повседневного 

круглосуточного 

функционирован

ия службы 112 

района 

2017 4 46,0 0 0 46,0 0 

2018 1 0,0 0 0 0,0 0 

2019 0 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

Итого          8 46,0 0 0 46,0 0 

 

1.20 Приобретение и установка 

необходимого оборудования 

для обеспечения 

функционирования системы 

112 в районе и 

географических карт 

Тамбовской области и 

Токаревского района 

Тамбовской области. 

Финансовые средства пункта 

1.20 могут быть использованы 

на мероприятия, 

предусмотренные пунктами 

1.1- 2.24 данной 

подпрограммы 

КЧС и ОПБ 

района; 

Администрация 

Токарёвского 

района 

Тамбовской 

области 

Обеспечение 

нормального 

повседневного 

круглосуточного 

функционирован

ия службы 112 

района 

Коплект 2015 1 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 0 

2018 0 14,3 0 0 14,3 0 

2019 0 14,3 0 0 14,3 0 

2020 0 14,3 0 0 14,3 0 

2021 0 14,3 0 0 14,3 0 

2022 0 14,3 0 0 14,3 0 

2023 0 14,3 0 0 14,3 0 

2024 0 14,3 0 0 14,3 0 

Итого            4 100,1 0 0 100,1  0 

1.21 Создание районной системы Отдел по делам Повышение % 2015     20,0 0 0 20,0 0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

централизованного 

оповещения органов 

управления и населения 

района по сигналам 

гражданской обороны 

  
 

гражданской 

обороны, чрез-

вычайным ситу-

ациям, общест-

венной безопас-

ности и моби-

лизационной 

подготовки 

администрации 

района (далее -

отдел 

ГОЧС,ОБ,МП) 

эффективности 

системы 

оповещения ГО 

2016     20,0 0 0 20,0 0 

2017  0 0 0 0 0 

2018  0 0 0 0 0 

2019  0 0 0 0 0 

2020  0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

Итого 0 40,0   40,0  

1.22 Проведение инвентаризации и 

осуществление необходимых 

ремонтных работ помещений, 

приспосабливаемых под 

противорадиационные 

укрытия  

Отдел образо-

вания 

аадминистрации 

района;  отдел 

культуры,туризма, 

спорта и массовых 

мероприятий 

аадминистрации 

района; 

администрации 

поселений района 

Обеспечение 

поддержания в 

надлежащем 

состоянии 

приспосабливаем

ых помещений по 

назначению 
 

% 2015  10,0 0 0 0 10,0 

2016  10,0 0 0 0 10,0 

2017  10,0 0 0 0 10,0 

2018  10,0 0 0 0 10,0 

2019  10,0 0 0 0 10,0 

2020  10,0 0 0 0 10,0 

2021 0 10,0 0 0 0 10,0 

2022 0 10,0 0 0 0 10,0 

2023 0 10,0 0 0 0 10,0 

2024 0 10,0 0 0 0 10,0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

(по 

согласованию);  

хозяйствующие 

субъекты ( по 

согласованию)  

Итого 100,0 0 0 0 100,0 

1.23 Организация обучения в 

областном государственном 

учреждении «Учебно-

методический центр» 

различных  групп населения 

района приёмам гражданской 

обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций, 

отработка приобретенных 

навыков в процессе  

проведения запланированных 

учений (оплата 

командировочных расходов) 

Главы поселений 

района 

Повышение 

навыков 

населения 

способам защиты 

по ГО ЧС 

По мере 

комплект

ования 

групп 

2015     30,0 0 0 0    30,0 

2016     30,0 0 0 0    30,0 

2017     30,0 0 0 0    30,0 

2018     50,0 0 0 0    50,0 

2019     60,0 0 0 0    60,0 

2020     30,0 0 0 0    30,0 

2021 0 40,0 0 0 0 40,0 

2022 0 50,0 0 0 0 50,0 

2023 0 60,0 0 0 0 60,0 

2024 0 70,0 0 0 0 70,0 

Итого   450,0      0 0 0   450,0 

1.24 Приобретение средств 

индивидуальной защиты для  

населения района 

Руководители 

организаций 

района 

Повышение 

уровня защиты 

населения 

     % 

 

 

 

 

 

 
 

2015  30,0 0 0 0 30,0 

2016  30,0 0 0 0 30,0 

2017  30,0 0 0 0 30,0 

2018  30,0 0 0 0 30,0 

2019  60,0 0 0 0 60,0 

2020  130,0 0 0 0 130,0 

2021 0 130,0 0 0 0 130,0 

2022 0 130,0 0 0 0 130,0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2023 0 130,0 0 0 0 130,0 

2024 0 130,0 0 0 0 130,0 

Итого  830,0 0 0 0 830,0 

 Итого по подпрограмме    2015  267,0 0 0 167,0 100,0 

2016  267,0 0 0 167,0 100,0 

2017  294,1 0 20,0 174,1 100,0 

2018  134,3 0 0 14,3 120,0 

2019  174,3 0 0 14,3 160,0 

2020  214,3 0 0 14,3 200,0 

2021  224,3 0 0 14,3 210,0 

2022  234,3 0 0 14,3 220,0 

2023  244,3 0 0 14,3 230,0 

2024  254,3 0 0 14,3 240,0 

Всего 2308,2 0 20,0 608,2 1680,0 

2. Подпрограмма «Пожарная безопасность в Токарёвском районе» на 2015-2024 годы» 

2.1. Содержание приспособ- 

ленной техники для пожа-

ротушения, мотопомп 

(горюче-смазочные матери-

алы, запчасти, материалы, 

текущий и капитальный 

ремонт, оплата труда по 

договору, осуществление 

страхования добровольных 

Главы поселений 

района (по 

согласованию); 

хозяйствующие 

субъекты (по 

согласованию) 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

% 2015  400,0 0 0 0 400,0 

2016  400,0 0 0 0 400,0 

2017  400,0 0 0 0 400,0 

2018  400,0 0 0 0 400,0 

2019  400,0 0 0 0 400,0 

2020  400,0 0 0 0 400,0 

2021  410,0 0 0 0 410,0 

2022  420,0 0 0 0 420,0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

пожарных) 2023  430,0 0 0 0 430,0 

2024  440,0 0 0 0 440,0 

Итого     4100,0        0       0        0     4100,0 

2.2. Приобретение мотопомп для 

тушения пожаров на 

территориях поселений 

района (не менее двух единиц 

в каждом поселении района) 

Главы поселений 

района (по 

согласованию), 

хозяйствующие 

субъекты (по 

согласованию)  

Оснащение 

мотопомпами 

добровольных 

пожарных команд 

на 100% 

   

Шт.  2015 6 66,0 0 0 0 66,0 

2016 6 66,0 0 0 0 66,0 

2017 5 55,0 0 0 0 55,0 

2018 5 55,0 0 0 0 55,0 

2019 2 22,0 0 0 0 22,0 

2020 2 22,0 0 0 0 22,0 

2021 2 22,0 0 0 0 22,0 

2022 2 22,0 0 0 0 22,0 

2023 2 22,0 0 0 0 22,0 

2024 2 22,0 0 0 0 22,0 

Итого       26 374,0 0 0 0 374,0 

2.3. Приобретение ранцевых 

огнетушителей для 

поселений района (в 

количестве, достаточном  для 

пожарной безопасности 

населенных пунктов района)  

Главы поселений 

района (по 

согласованию), 

руководители 

сельхозорганизац

ий (по 

согласованию) 

Оснащение 

добровольных 

пожарных 

дружин 

средствами 

пожаротушения 

 
 

Комплект 2015 15 17,0 0 0 0 17,0 

2016 6 27,0 0 0 0 27,0 

2017 0 27,0 0 0 0 27,0 

2018 0 27,0 0 0 0 27,0 

2019 0 27,0 0 0 0 27,0 

2020 0 27,0 0 0 0 27,0 

2021 11 27,0 0 0 0 27,0 

2022 11 27,0 0 0 0 27,0 

2023 11 27,0 0 0 0 27,0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2024 11 27,0 0 0 0 27,0 

Итого       32    260,0 0 0        0 260,0 

2.4. Содержание помещений для 

филиала помещений ПЧ-33 

на территориях 

Абакумовского и 

Полетаевского сельсоветов 

Главы поселений 

Абакумовского и 

Полетаевского 

сельсоветов (по 

согласованию); 

хо-зяйствующие  

субъекты (по 

согласованию) 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

Кол-во 

помеще 

ний 

2015  24,0 0 0 0 24,0 

2016  24,0 0 0 0 24,0 

2017  24,0 0 0 0 24,0 

2018  24,0 0 0 0 24,0 

2019  24,0 0 0 0 24,0 

2020  24,0 0 0 0 24,0 

2021  24,0 0 0 0 24,0 

2022  24,0 0 0 0 24,0 

2023  24,0 0 0 0 24,0 

2024  24,0 0 0 0 24,0 

Итого 240,0 0 0 0 240,0 

2.5. Приобретение в достаточном 

количестве шанцевого 

инструмента для оснащения 

добровольных пожарных 

дружин и добровольной 

пожарной охраны (лопаты, 

багры,  ведра, топоры, ломы и 

т.д.) 

Главы поселений 

района (по 

согласованию); 

хозяйствующие 

субъекты (по 

согласованию) 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

Комплект 2015 10 30,0 0 0 0 30,0 

2016  30,0 0 0 0 30,0 

2017  30,0 0 0 0 30,0 

2018  30,0 0 0 0 30,0 

2019  30,0 0 0 0 30,0 

2020  30,0 0 0 0 30,0 

2021  30,0 0 0 0 30,0 

2022  30,0 0 0 0 30,0 

2023  30,0 0 0 0 30,0 

2024  30,0 0 0 0 30,0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого    10 300,0 0 0 0 300,0 

2.6. Обеспечение повышенной 

степени пожарной 

безопасности на объектах с 

круглосуточным и массовым 

пребыванием людей при 

угрозе пожарной опасности и 

других видов чрезвычайных 

ситуаций (далее – ЧС), 

осуществление контроля за 

исполнением мероприятий 

по: 

 - организации обучения 

правилам пожарной 

безопасности персонала; 

- обучению правилам 

эвакуации людей с объекта; 

- проведению тренировок  

Руководители 

организаций с и 

учреждений с 

круглосуточным 

и массовым 

пребыванием 

людей (по 

согласованию); 

главы поселений 

района (по 

согласованию) 

Сокращение 

числа возгораний 

и пожаров на 

объектах 

% 2015 100 50,0 0 0 0 50,0 

2016 100 50,0 0 0 0 50,0 

2017 100 50,0 0 0 0 50,0 

2018 100 50,0 0 0 0 50,0 

2019 100 50,0 0 0 0 50,0 

2020 100 50,0 0 0 0 50,0 

2021 100 50,0 0 0 0 50,0 

2022 100 50,0 0 0 0 50,0 

2023 100 50,0 0 0 0 50,0 

2024 100 50,0 0 0 0 50,0 

 

Итого 
 

500,0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

500,0 

2.7. Определение мест 

временного размещения 

населения и обеспечение их 

готовности к приему людей 

на случай возникновения ЧС 

природного и техногенного 

характера, пожара и угрозы 

совершения 

террористических актов, 

Главы поселений 

района (по 

согласованию), 

хозяйствующие 

субъекты (по 

согласованию) 

 

 

 

Обеспечение 

жизнедеятельнос

ти в местах 

временного 

отселения 

населения 

Кол-во 2015 10 20,0 0 0 0 20,0 

2016 10 20,0 0 0 0 20,0 

2017 10 20,0 0 0 0 20,0 

2018 10 20,0 0 0 0 20,0 

2019 10 20,0 0 0 0 20,0 

2020 10 20,0 0 0 0 20,0 

2021 10 20,0 0 0 0 20,0 

2022 10 20,0 0 0 0 20,0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

организация первоочередного 

жизнеобеспечения 

эвакуированного населения 

(питание, обеспечение 

предметами первой 

необходимости и т.д.) 

 

 

 

 
 

2023 10 20,0 0 0 0 20,0 

2024 10 20,0 0 0 0 20,0 

Итого 200,0 0 0 0 200,0 

2.8. Обеспечение постоянной 

готовности источников 

противопожарного 

водоснабжения для забора 

воды (устройство подъездов, 

оборудование пирсов, 

специальных площадок, 

поддержание в исправном 

состоянии приспособлений 

для забора воды пожарной 

техникой из водонапорных 

башен и кранов гидрантов) 

Главы поселений 

района (по 

согласованию); 

хозяйствующие 

субъекты (по 

согласованию) 

Обеспеченность 

забора воды из 

различных 

источников для 

пожаротушения 

% 2015 100 80,0 0 0 0 80,0 

2016 100 80,0 0 0 0 80,0 

2017 100 80,0 0 0 0 80,0 

2018 100 80,0 0 0 0 80,0 

2019 100 80,0 0 0 0 80,0 

2020 100 80,0 0 0 0 80,0 

2021 100 80,0 0 0 0 80,0 

2022 100 80,0 0 0 0 80,0 

2023 100 80,0 0 0 0 80,0 

2024 100 80,0 0 0 0 80,0 

Итого 800,0 0 0 0 800,0 

2.9. Организация проведения 

обучения на базе Центра 

противопожарной 

пропаганды и общественных 

связей  Тамбовского 

областного государственного 

учреждения «Тамбовский 

областной пожарно-

Главы поселений 

района  (по 

согласованию); 

Администрация 

Токарёвского 

района 

Тамбовской 

области; 

Повышение 

эффективности 

взаимодействия 

субъектов 

профилактики  

пожарной 

безопасности 
 

% 2015 100 10,0 0 0 0 10,0 

2016 100 10,0 0 0 0 10,0 

2017 100 15,0 0 0 5,0 10,0 

2018 100 10,0 0 0 0 10,0 

2019 100 10,0 0 0 0 10,0 

2020 100 10,0 0 0 0 10,0 

2021 100 10,0 0 0 0 10,0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

спасательный центр»  

работников администраций 

поселений и района, 

учреждений культуры, 

образования мерам пожарной 

безопасности и действиям в 

случае возникновения пожара 

(оплата командировочных 

расходов) 

руководители 

учреждений (по 

согласованию) 

2022 100 10,0 0 0 0 10,0 

2023 100 10,0 0 0 0 10,0 

2024 100 10,0 0 0 0 10,0 

 

Итого 

 

 

105,0 
 

0 
 

0 
 

5,0 
 

100,0 

2.10. Организация работ по 

устройству 

минерализованных полос в 

летний пожароопасный 

период по периметру 

населенных пунктов и лесных 

насаждений поселений 

района 

Главы поселений 

района (по 

согласованию); 

руководители 

хозяйствующих 

субъектов (по 

согласованию) 

Сокращение 

числа возгораний 

и пожаров в 

населенных 

пунктах 

поселений 

района 

% 2015  14,0 25,0 0 0 0 25,0 

2016  15,0 25,0 0 0 0 25,0 

2017  17,0 25,0 0 0 0 25,0 

2018  18,0 25,0 0 0 0 25,0 

2019  21,0 25,0 0 0 0 25,0 

2020  25,0 25,0 0 0 0 25,0 

2021  25,0 25,0 0 0 0 25,0 

2022  25,0 25,0 0 0 0 25,0 

2023  25,0 25,0 0 0 0 25,0 

2024  25,0 25,0 0 0 0 25,0 

Итого 250,0 0 0 0 250,0 

2.11 Приобретение 

противопожарного инвентаря 

и оборудования для  здания 

администрации района и 

зданий, находящихся в 

Администрация 

Токарёвского 

района 

Тамбовского 

района 

Сокращение 

числа возгораний 

   % 

 

 

 

 

2015 14,0 100,0 0 0 50,0 50,0 

2016 15,0 100,0 0 0 50,0 50,0 

2017 17,0 50,0 0 0 0 50,0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ведении администрации 

района, приобретение пульта 

управления пожарной 

сигнализацией,  

оборудование и ремонт 

пожарной сигнализации, 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности, 

обработка (пропитка) 

деревянных конструкций 

противопожарным составом и 

т. д. Финансовые средства 

могут быть использованы на 

мероприятия, 

предусмотренные пунктами 

2.1- 2.11 подпрограммы 

 

 

 

 

 
 

2018 18,0 95,0 0 0 45,0 50,0 

2019 21,0 95,0 0 0 45,0 50,0 

2020 25,0 95,0 0 0 45,0 50,0 

2021 25,0 95,0 0 0 45,0 50,0 

2022 25,0 95,0 0 0 45,0 50,0 

2023 25,0 95,0 0 0 45,0 50,0 

2024 25,0 95,0 0 0 45,0 50,0 

Итого 

 

915,0 0 0 415,0 500,0 

 Итого по подпрограмме 

 

 

 

 

 

 
 

 

   2015  822,0 0 0 50,0 772,0 

2016  832,0 0 0 50,0 782,0 

2017  776,0 0 0 5,0 771,0 

2018  816,0 0 0 45,0 771,0 

2019  783,0 0 0 45,0 738,0 

2020  783,0 0 0 45,0 738,0 

2021  793,0 0 0 45,0 748,0 

2022  803,0 0 0 45,0 758,0 

2023  813,0 0 0 45,0 768,0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2024  823,0 0 0 45,0 778,0 

Всего 8044,0 0 0 420,0 7624,0 

                              3.  Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах района» на 2014-2024 годы 

3.1. Оборудование и оснащение 

муниципальных пляжей 

необходимым спасательным 

инвентарем.   

Финансовые средства пункта 

3.1 могут быть использованы 

на мероприятия, 

предусмотренные пунктами  

3.2- 3.5 

подпрограммы  
 

Главы поселений 

района (по 

согласованию) 

 

 

 
 

Сокращение 

числа 

пострадавших и 

погибших 

граждан  на 

водных объектах   

% 2015 10 26,0 0 0 6,0 20,0 

2016  26,0 0 0 6,0 20,0 

2017  20,0 0 0 0 20,0 

2018  26,9 0 0 6,9 20,0 

2019  26,9 0 0 6,9 20,0 

2020  26,9 0 0 6,9 20,0 

2021  26,9 0 0 6,9 20,0 

2022  26,9 0 0 6,9 20,0 

2023  26,9 0 0 6,9 20,0 

2024  26,9 0 0 6,9 20,0 

Итого 260,3 0 0 60,3 200,0 

3.2.  Размещение необходимой 

информации в местах купания 

граждан на водных объектах 

района по правилам 

безопасного поведения на них 

(плакаты, памятки, буклеты, 

предупреждающие аншлаги)  

 
 

Главы поселений 

района (по 

согласованию); 

Администрация 

Токарёвского 

района 

Тамбовской 

области  

Увеличение 

информирования 

населения по 

вопросам 

безопасного 

поведения на 

водных объектах  
 

Коли-

чество 

водо-

ёмов 

2015 86 5,0 0 0 0 5,0 

2016  5,0 0 0 0 5,0 

2017  10,0 0 0 5,0 5,0 

2018  5,0 0 0 0 5,0 

2019  5,0 0 0 0 5,0 

2020  5,0 0 0 0 5,0 

2021  5,0 0 0 0 5,0 

2022  5,0 0 0 0 5,0 

2023  5,0 0 0 0 5,0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2024  5,0 0 0 0 5,0 

Итого    55,0 0 0 5,0 50,0 

3.3.  Приобретение для 

общественных спасательных 

постов (далее — ОСП), 

средств связи (сотовый 

телефон или рация), 

спасательных жилетов 

«Концов», «Александрова», 

спасательных кругов, 

мегафонов, биноклей, 

плавательных средств, 

палаток, раскладных столов,  

раскладных стульев, 

раскладных пляжных зонтов. 

Финансовые средства пункта 

3.1 могут быть использованы 

на мероприятия, 

предусмотренные пунктами 

3.1.-3.2, 3.4- 3.5 

подпрограммы 

Главы поселений 

района (по 

согласованию); 

Администрация 

Токарёвского 

района 

Тамбовской 

области 

Увеличение  ОСП 
 

Ед. 2015 10 20,0 0 0 10,0 10.0 

2016  20,0 0 0 10,0 10,0 

2017  10,0 0 0 0 10,0 

2018  20,0 0 0 10,0 10,0 

2019  20,0 0 0 10,0 10,0 

2020  20,0 0 0 10,0 10,0 

2021  20,0 0 0 10,0 10,0 

2022  20,0 0 0 10,0 10,0 

2023  20,0 0 0 10,0 10,0 

2024  20,0 0 0 10,0 10,0 

Итого  190,0 0 0 90,0 100,0 

3.4. Выявление традиционных 

(стихийных) мест отдыха и 

купания на водных объектах 

поселений района и 

оборудование их в 

Главы поселений 

района (по 

согласованию); 

хозяйствующие 

субъекты (по 

Сокращение 

числа 

пострадавших и 

погибших 

граждан  на 

% 2015 8,0 35,0 0 0 0 35,0 

2016  35,0 0 0 0 35,0 

2017  35,0 0 0 0 35,0 

2018  40,0 0 0 0 40,0 

2019  40,0 0 0 0 40,0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

соответствии с нормами и 

требованиями безопасности 

(раздевалки, туалеты, лежаки, 

навесы от солнца, шатры, 

детские грибки, зонтики 

металлические, скамейки,  

зонты пляжные деревянные, 

скамьи, помещение 

спасателя). Создание  

спасательных постов в таких 

местах и обеспечение их 

работы по спасению людей на 

водных объектах  

согласованию) водных объектах 
 

2020  40,0 0 0 0 40,0 

2021  40,0 0 0 0 50,0 

2022  40,0 0 0 0 60,0 

2023  40,0 0 0 0 70,0 

2024  40,0 0 0 0 80,0 

 

Итого  

 

 

 

 

 

385,0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

385,0 

3.5. Обучение на базе областного 

государственного учреждения 

«Тамбовский областной 

пожарно-спасательный 

центр» матросов-спасателей 

навыкам оказания помощи 

пострадавшим и приемам их 

спасения на водных объектах  

Администрации 

муниципальных 

образований (по 

согласованию) 

Сокращение 

числа 

пострадавших и 

погибших 

граждан на 

водных объектах 
 

% 

 

 

 

 

 

 

 
 

2015 8.0 5,0 0 0 0 5,0 

2016  5,0 0 0 0 5,0 

2017  5,0 0 0 0 5,0 

2018  5,0 0 0 0 5,0 

2019  5,0 0 0 0 5,0 

2020  5,0 0 0 0 5,0 

2021  5,0 0 0 0 5,0 

2022  5,0 0 0 0 5,0 

2023  5,0 0 0 0 5,0 

2024  5,0 0 0 0 5,0 

Итого 50,0 0 0 0 50,0 

 Итого по подпрограмме    2015  91,0 0 0 16,0 75,0 



№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 
наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 
по годам, всего 

по годам, 

всего 
Федераль

-ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016  91,0 0 0 16,0 75,0 

2017  80,0 0 0 5,0 75,0 

2018  96,9 0 0 16,9 80,0 

2019  96,9 0 0 16,9 80,0 

2020  96,9 0 0 16,9 80,0 

2021  106,9 0 0 16,9 90,0 

2022  116,9 0 0 16,9 100,0 

2023  126,9 0 0 16,9 110,0 

2024  136,9 0 0 16,9 120,0 

Всего 1040,3 0 0     155,3 885,0 

 Всего по программе 
 

 

   2015  1180,0 0 0 233,0  947,0 

2016  1190,0 0 0 233,0  957,0 

2017  1150,2 0 20,0 184,2  946,0 

2018  1047,2 0 0 76,2  971,0 

2019  1054,2 0 0 76,2  978,0 

2020  1094,2 0 0 76,2 1018,0 

2021  1124,2 0 0 76,2 1048,0 

2022  1154,2 0 0 76,2 1078,0 

2023  1184,2 0 0 76,2 1108,0 

2024  1214,2 0 0 76,2 1138,0 

Всего  11392,6 0 20,0 1183,6 10189,0 

 
 



 

 6. В Паспорте подпрограммы «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

развитие единой дежурно-диспетчерской службы Токарёвского района» на 

2015-2024 годы» позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию             

муниципальной подпрограммы в 2015 - 2024 годах составит –  

2308,2 тыс. рублей, в том числе:                                               

 – за  счет средств областного бюджета – 20,0 тыс. рублей, 

 в том числе по годам: 

 2015 год – 0 тыс. рулей;     

 2016 год – 0 тыс. рулей;      

 2017 год – 20,0 тыс. рулей;      

 2018 год – 0 тыс. рулей;                        

 2019 год – 0 тыс. рулей;                       

 2020 год – 0 тыс. рулей; 

 2021 год – 0 тыс. рублей; 

 2022 год – 0 тыс. рублей; 

 2023 год – 0 тыс. рублей; 

 2024 год – 0 тыс. рублей. 

– за счет средств местного бюджета – 608,2 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

 2015 год – 167 тыс. рублей;  

 2016 год – 167 тыс. рублей;  

 2017 год – 174,1  тыс. рублей;  

 2018 год – 14,3 тыс. рублей;  

 2019 год – 14,3 тыс. рублей;  

2020 год – 14,3 тыс. рублей; 

2021 год – 14,3 тыс. рублей; 

2022 год – 14,3 тыс. рублей; 

2023 год – 14,3 тыс. рублей; 

2024 год – 14,3 тыс. рублей. 

– за счет средств внебюджетных источников –  1680,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 100,0 тыс. рублей;                       

 2016 год – 100,0 тыс. рублей;                       

 2017 год – 100,0 тыс. рублей;                       

 2018 год – 120,0 тыс. рублей;                       

 2019 год – 160,0 тыс. рублей;                       

 2020 год – 200,0 тыс. рублей                                                    

 2021 год – 210,0 тыс. рублей; 

2022 год – 220,0 тыс. рублей; 

2023 год – 230,0 тыс. рублей; 

2024 год – 240,0 тыс. рублей. 

– общий объем финансирования из всех источников – 2308,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

 2015 год – 267 тыс. рублей;  

 2016 год – 267 тыс. рублей;  

 2017 год – 294,1 тыс. рублей; 



 2018 год – 134,3 тыс. рублей;                       

 2019 год – 174,3 тыс. рублей;                       

 2020 год – 214,3 тыс. рублей; 

2021 год – 224,3 тыс. рублей; 

2022 год – 234,3 тыс. рублей; 

2023 год – 244,3 тыс. рублей; 

2024 год – 254,3 тыс. рублей. 

 

7. В  тексте подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие 

единой дежурно-диспетчерской службы Токарёвского района» на 2015-2024 

годы» раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«5. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы. 

 

 Подпрограмма рассчитана на период 2015 - 2024 годы, реализуется за 

счет средств районного бюджета и внебюджетных средств. 

 Ресурсное обеспечение Подпрограммы подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с изменениями бюджета района и по результатам 

исполнения Подпрограммы по итогам каждого года. 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной 

подпрограммы в 2015 - 2024 годах составит –  2308,2 тыс. рублей, в том 

числе:                                               

 – за  счет средств областного бюджета – 20,0 тыс. рублей, 

 в том числе по годам: 

 2015 год – 0 тыс. рулей;     

 2016 год – 0 тыс. рулей;      

 2017 год – 20,0 тыс. рулей;      

 2018 год – 0 тыс. рулей;                        

 2019 год – 0 тыс. рулей;                       

 2020 год – 0 тыс. рулей; 

 2021 год – 0 тыс. рублей; 

 2022 год – 0 тыс. рублей; 

 2023 год – 0 тыс. рублей; 

 2024 год – 0 тыс. рублей. 

– за счет средств местного бюджета – 608,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

 2015 год – 167 тыс. рублей;  

 2016 год – 167 тыс. рублей;  

 2017 год – 174,1  тыс. рублей;  

 2018 год – 14,3 тыс. рублей;  

 2019 год – 14,3 тыс. рублей;  

2020 год – 14,3 тыс. рублей; 

2021 год – 14,3 тыс. рублей; 

2022 год – 14,3 тыс. рублей; 



2023 год – 14,3 тыс. рублей; 

2024 год – 14,3 тыс. рублей. 

– за счет средств внебюджетных источников – 1680,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам:                                           

2015 год – 100,0 тыс. рублей;                       

 2016 год – 100,0 тыс. рублей;                       

 2017 год – 100,0 тыс. рублей;                       

 2018 год – 120,0 тыс. рублей;                       

 2019 год – 160,0 тыс. рублей;                       

 2020 год – 200,0 тыс. рублей                                                    

 2021 год – 210,0 тыс. рублей; 

2022 год – 220,0 тыс. рублей; 

2023 год – 230,0 тыс. рублей; 

2024 год – 240,0 тыс. рублей. 

– общий объем финансирования из всех источников – 2308,2 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

 2015 год – 267,0 тыс. рублей;                       

 2016 год – 267,0 тыс. рублей;                       

 2017 год – 294,1 тыс. рублей;                       

 2018 год – 134,3 тыс. рублей;                       

 2019 год – 174,3 тыс. рублей;                       

 2020 год – 214,3 тыс. рублей; 

2021 год – 224,3 тыс. рублей; 

2022 год – 234,3 тыс. рублей; 

2023 год – 244,3 тыс. рублей; 

2024 год – 254,3 тыс. рублей.» 

 8. В Паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность в Токарёвском 

районе» на 2015-2024 годы» позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию             муниципальной 

программы в 2015 - 2024 годах составит – 8044,0 тыс. рублей, в том 

числе:                                               

– за  счет средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

 2015 год – 0;  

 2016 год – 0;  

 2017 год – 0;  

 2018 год – 0;  

 2019 год – 0;  

 2020 год – 0; 

2021 год – 0; 

2022 год – 0; 

2023 год – 0; 

2024 год – 0. 

– за счет средств местного бюджета – 420,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 



 2015 год – 50 тыс. рублей;  

 2016 год – 50 тыс. рублей;  

 2017 год – 5,0 тыс. рублей;  

 2018 год – 45,0 тыс. рублей;  

 2019 год – 45,0 тыс. рублей;  

2020 год – 45,0 тыс. рублей; 

2021 год – 45,0 тыс. рублей; 

2022 год – 45,0 тыс. рублей; 

2023 год – 45,0 тыс. рублей; 

2024 год – 45,0 тыс. рублей. 

– за счет средств внебюджетных источников – 7624,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам:                                           

 2015 год – 772,0 тыс. рублей;                       

 2016 год – 782,0 тыс. рублей;                       

 2017 год – 771,0 тыс. рублей;                       

 2018 год – 771,0 тыс. рублей;                       

 2019 год – 738,0 тыс. рублей;                       

 2020 год – 738,0 тыс. рублей; 

2021 год – 748,0 тыс. рублей; 

2022 год – 758,0 тыс. рублей; 

2023 год – 768,0 тыс. рублей; 

2024 год – 778,0 тыс. рублей. 

– общий объем финансирования из всех источников – 8044,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

 2015 год – 822,0 тыс. рублей;  

 2016 год – 832,0 тыс. рублей;  

 2017 год – 776,0 тыс. рублей;  

 2018 год – 816,0 тыс. рублей;  

 2019 год – 783,0 тыс. рублей;  

 2020 год – 783,0 тыс. рублей; 

2021 год – 793,0 тыс. рублей; 

2022 год – 803,0 тыс. рублей; 

2023 год – 813,0 тыс. рублей; 

2024 год – 823,0 тыс. рублей.   

 

9. В тексте подпрограммы «Пожарная безопасность в Токарёвском 

районе» на 2015-2024 годы» раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«5. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Подпрограмма рассчитана на период 2015 - 2024 годы, реализуется за 

счет средств районного бюджета и средств внебюджетных источников. 

 Ресурсное обеспечение Подпрограммы подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с изменениями бюджета района и по результатам 

исполнения Подпрограммы по итогам каждого года. 
  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

в 2015 - 2024 годах составит – 8044,0 тыс. рублей, в том числе:                                               

– за  счет средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе по годам: 



 2015 год – 0;  

 2016 год – 0;  

 2017 год – 0;  

 2018 год – 0;  

 2019 год – 0;  

 2020 год – 0; 

2021 год – 0; 

2022 год – 0; 

2023 год – 0; 

2024 год – 0. 

– за счет средств местного бюджета – 420,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

 2015 год – 50 тыс. рублей;  

 2016 год – 50 тыс. рублей;  

 2017 год – 5,0 тыс. рублей;  

 2018 год – 45,0 тыс. рублей;  

 2019 год – 45,0 тыс. рублей;  

2020 год – 45,0 тыс. рублей; 

2021 год – 45,0 тыс. рублей; 

2022 год – 45,0 тыс. рублей; 

2023 год – 45,0 тыс. рублей; 

2024 год – 45,0 тыс. рублей. 

– за счет средств внебюджетных источников –  7624,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам:                                           

2015 год – 772,0 тыс. рублей;                       

2016 год – 782,0 тыс. рублей;                       

2017 год – 771,0 тыс. рублей;                       

2018 год – 771,0 тыс. рублей;                       

2019 год – 738,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 738,0 тыс. рублей; 

2021 год – 748,0 тыс. рублей; 

2022 год – 758,0 тыс. рублей; 

2023 год – 768,0 тыс. рублей; 

2024 год – 778,0 тыс. рублей. 

– общий объем финансирования из всех источников – 8044,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

 2015 год – 822,0 тыс. рублей;  

 2016 год – 832,0 тыс. рублей;  

 2017 год – 776,0 тыс. рублей;  

 2018 год – 816,0 тыс. рублей;  

 2019 год – 783,0 тыс. рублей;  

 2020 год – 783,0 тыс. рублей; 

2021 год – 793,0 тыс. рублей; 

2022 год – 803,0 тыс. рублей; 

2023 год – 813,0 тыс. рублей; 



2024 год – 823,0 тыс. рублей.   

10. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах района» на 2015 - 2024 годы» позицию «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы в 2015 - 2024 годах составит – 1040,3 тыс. рублей, в том числе:                                               

– за счет средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

 2015 год – 0;  

 2016 год – 0;  

 2017 год – 0;  

 2018 год – 0;  

 2019 год – 0;  

 2020 год – 0; 

2021 год – 0; 

2022 год – 0; 

2023 год – 0; 

2024 год – 0. 

– за счет средств местного бюджета – 155,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

 2015 год – 16 тыс. рублей;  

 2016 год – 16 тыс. рублей;  

 2017 год – 5,0 тыс. рублей;  

 2018 год – 16,9 тыс. рублей;  

 2019 год – 16,9 тыс. рублей;  

 2020 год – 16,9 тыс. рублей; 

2021 год – 16,9 тыс. рублей; 

2022 год – 16,9 тыс. рублей; 

2023 год – 16,9 тыс. рублей; 

2024 год – 16,9 тыс. рублей. 

– за счет средств внебюджетных источников –  855,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

 2015 год – 75 тыс. рублей;  

 2016 год – 75 тыс. рублей;  

 2017 год – 75 тыс. рублей;  

 2018 год – 80 тыс. рублей;  

 2019 год – 80 тыс. рублей;  

 2020 год – 80 тыс. рублей; 

2021 год – 90 тыс. рублей; 

2022 год – 100 тыс. рублей; 

2023 год – 110 тыс. рублей; 

2024 год – 120 тыс. рублей. 

– общий объем финансирования из всех источников – 1040,3 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

 2015 год – 91 тыс. рублей;  

 2016 год – 91 тыс. рублей;  

 2017 год – 80,0 тыс. рублей;  

 2018 год – 96,9 тыс. рублей;  

 2019 год – 96,9 тыс. рублей;  



 2020 год – 96,9 тыс. рублей; 

 2021 год – 106,9 тыс. рублей; 

 2022 год – 116,9 тыс. рублей; 

 2023 год – 126,9 тыс. рублей; 

 2024 год – 136,9 тыс. рублей. 

9. В  тексте подпрограммы ««Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах района» на 2015 - 2024 годы»  раздел 5 «Обоснование 

ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «5. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы. 

 Подпрограмма рассчитана на период 2015 - 2024 годы, реализуется за 

счет средств районного бюджета. 

 Ресурсное обеспечение Подпрограммы подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с изменениями бюджета района и по результатам 

исполнения Подпрограммы по итогам каждого года. 
  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

в 2015 - 2024 годах составит – 1040,3 тыс. рублей, в том числе:                                               

– за счет средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2015 год – 0;  

 2016 год – 0;  

 2017 год – 0;  

 2018 год – 0;  

 2019 год – 0;  

 2020 год – 0; 

2021 год – 0; 

2022 год – 0; 

2023 год – 0; 

2024 год – 0. 

– за счет средств местного бюджета – 155,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

 2015 год – 16 тыс. рублей;  

 2016 год – 16 тыс. рублей;  

 2017 год – 5,0 тыс. рублей;  

 2018 год – 16,9 тыс. рублей;  

 2019 год – 16,9 тыс. рублей;  

 2020 год – 16,9 тыс. рублей; 

2021 год – 16,9 тыс. рублей; 

2022 год – 16,9 тыс. рублей; 

2023 год – 16,9 тыс. рублей; 

2024 год – 16,9 тыс. рублей. 

– за счет средств внебюджетных источников –  855,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

2015 год – 75,0 тыс. рублей;  

2016 год – 75,0 тыс. рублей;  

2017 год – 75,0 тыс. рублей;  



2018 год – 80,0 тыс. рублей;  

2019 год – 80,0 тыс. рублей;  

2020 год – 80,0 тыс. рублей; 

2021 год – 90,0 тыс. рублей; 

2022 год – 100,0 тыс. рублей; 

2023 год – 110,0 тыс. рублей; 

2024 год – 120,0 тыс. рублей. 

– общий объем финансирования из всех источников – 1040,3 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

 2015 год – 91,0 тыс. рублей;  

 2016 год – 91,0 тыс. рублей;  

 2017 год – 80,0 тыс. рублей;  

 2018 год – 96,9 тыс. рублей;  

 2019 год – 96,9 тыс. рублей;  

 2020 год – 96,9 тыс. рублей; 

 2021 год – 106,9 тыс. рублей; 

 2022 год – 116,9 тыс. рублей; 

 2023 год – 126,9 тыс. рублей; 

 2024 год – 136,9 тыс. рублей. 

 


